
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800062

62

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001607201951. Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica
especializada em serviço de desinsetização e desratização para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
08/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n
Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIASGnet - 04/07/2019) 158460-26422-2019NE800013
CAMPUS CONCÓRDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

Empresa vencedora: 00.881.764/0001-33 - Valor Total R$ 1.260,00 -
01.151.850/0001-53 - Valor Total R$ 4.107,20 - 01.340.818/0001-16 - ValorTotal R$
1.716,00 - 02.954.521/0001-03 - Valor Total R$ 5.013,00 - 04.880.181/0001-49 - Valor Total
R$ 1.470,00 - 09.134.068/0001-38 - ValorTotal R$ 1.340,00 - 13.213.516/0001-66 - Valor
Total R$ 1.589,30 - 13.440.815/0001-33 - Valor Total R$ 4.698,50 - 13.670.648/0001-17 -
Valor Total R$ 5.480,00 - 21.268.634/0001-08 - ValorTotal R$ 709,68 - 21.707.794/0001-06
- Valor Total R$ 15.548,28 - 30.204.235/0001-66 - Valor Total R$ 10.708,10 -
33.250.293/0001-14 - Valor Total R$ 2.859,40 - 33.618.396/0001-94 - Valor Total R$
6.431,50 - 58.954.694/0001-86 - ValorTotal R$ 9.947,66 - 59.403.410/0001-26 - Valor R$
2.878,74 - 71.443.667/0001-07 - Valor Total R$ 14.971,25 - 71.957.310/0001-47 - Valor
TotalR$ 682,00 - 76.730.076/0001-34 - Valor Total R$R$ 6.702,52. As Atas de Registro de
Preços serão disponibilizadas no site: www.concordia.ifc.edu.br/category/atas-srp

NELSON GERALDO GOLISNKI
Diretor-Geral

(SIDEC - 05/07/2019) 158461-26422-2019NE800056
CAMPUS RIO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000757201917. Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha. Total
de Itens Licitados: 207. Edital: 08/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/07/2019) 158458-26422-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DE PARCERIA

ESPÉCIE: ADITIVO AO ACORDO DE PARCERIA. Nº PROCESSO: 23255.002397/2018-15.
PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-
REITORIA, CNPJ: 10.744.098/0001-45; BEMATECH HARDWARE LTDA, CNPJ 27.101.611/0001-
-82; FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ: 05.330.436/0001-62.
OBJETO: 1. Prorrogar pelo prazo de 09 (nove) meses a vigência do Convênio,
compreendido no período de 05/07/2019 a 05/04/2020; 2. Alteração da distribuição de
recursos entre rubricas, conforme Plano de Trabalho atualizado anexo a este termo 3.
Alterar a cláusula segunda do Acordo de Parceria. VIGÊNCIA: 05/07/2019 a 05/04/2020.
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2019.

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração e Planejamento do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-IFCE, no uso de suas atribuições, comunica
que fica a empresa J H B GOMES PRODUCOES EIRELI, CNPJ 18.899.026/0001-89, impedida
de licitar e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) meses, contado a partir da data
do registro no SICAF, com fulcro no inciso III do art. 7º da Lei nº 10.520/2002, conforme
o apurado no Processo Administrativo nº 23255.015579.2017-75.

MARFISA CARLA DE ABREU MACIEL CASTRO
Diretora de Administração

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração e Planejamento do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, comunica que
fica a empresa KERCIA ERINEIDE DA PENHA TELES, CNPJ 21.740.570/0001-98, impedida de
licitar e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) meses, contado a partir da data do
registro no SICAF, com fulcro no inciso III do art. 7º da Lei nº 10.520/2002, conforme o
apurado no Processo Administrativo nº 23255.029552.2017-60.

MARFISA CARLA DE ABREU MACIEL CASTRO
Diretora de Administração

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158318

Nº Processo: 23262001340201991.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17337843000180. Contratado : KMS SERVICOS &
TERCEIRIZACAO -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de limpeza, conservação e asseio, com fornecimento de
materiais, equipamentos e insumos para o IFCE Campus Cedro. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02 e IN 05/2017. Vigência: 25/06/2019 a 25/06/2020. Valor Total:
R$688.692,96. Fonte: 8100000000 - 2019NE800060. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158318-26405-2019NE800008

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União de 4 de julho de 2019, Seção 3, página 72, no Edital
nº 4, de 03 de julho de 2019, onde se lê : "DE 3 de JULHO DE 2019; leia-se: "DE 4 DE
JULHO DE 2019".

CAMPUS CRATEÚS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O. de 31/08/2018 ,
Seção 3, Pág. 46. Onde se lê: Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2019 Leia-se : Vigência:
18/08/2018 a 18/08/2019

(SICON - 05/07/2019) 158324-26405-2019NE800003

CAMPUS QUIXADÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158315

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 23258046690201783.
DISPENSA Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07047251000170. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DO CEARA -.Objeto: Prorragação da vigência do contrato 15/2017 que passará
a ser de 06/09/2019 a 05/09/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Legislação correlata.
Vigência: 06/09/2019 a 05/09/2020. Data de Assinatura: 04/07/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158315-26405-2019NE800019

CAMPUS MORADA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158954

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23488030557201700.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
05/2017 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e outras legislações
pertinentes. Vigência: 05/07/2019 a 05/07/2020. Data de Assinatura: 02/07/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158954-26405-2019NE800029

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158957

Nº Processo: 23493001403201995.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS UMIRIM.
CNPJ Contratado: 10491127000104. Contratado : IMPERIO SERVICOS EMPRESARIAIS -EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de Auxiliar Operacional de Manutenção, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornada de 44h
semanais a serem cumpridas no IFCE campus Umirim. Fundamento Legal: Art. 54 e ss da
Lei 8.666/93 de 1993. Vigência: 08/07/2019 a 08/07/2020. Valor Total: R$46.999,98. Fonte:
8100000000 - 2019NE800090. Data de Assinatura: 04/07/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158957-26405-2019NE000005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 022018 - Especie: Contrato de Prestacao de Servicos Lei 8.745/93 e legislacao
complementar: CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do
Espirito Santo - Cefor; CONTRATADO(A): RENATO SANTOS DA SILVA; OBJETO: Prestacao de
Servicos de Professor Substituto; PRAZO: 01/06/2019 a 31/12/2019; VALOR: O contratante
pagara a(o) contratado(a) mensalmente a importancia equivalente a remuneracao de
Professor do Quadro Permanente, Classe DI, Nivel 1, reajustavel na proporcao dos
reajustes de vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA:
01/06/2019; JADIR JOSE PELA, pelo contratante e RENATO SANTOS DA SILVA pelo(a)
contratado(a).

CAMPUS ARACRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158419

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23150000106201741.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 15454201000136. Contratado : SERVILIMP S E R V I CO S
DE CONSERVACAO-E LIMPEZA DE VITORIA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
pormais 12 meses, de 12/07/2019 até 12/07/2020. Insumos reajustados de 4,65%,
conforme IPCA. Fundamento Legal: Legal: Art. 57 e 65 da Lei 8666/93. Vigência:
12/07/2019 a 12/07/2020. Valor Total: R$172.515,53. Fonte: 8100000000 - 2019NE800001.
Data de Assinatura: 03/07/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158419-26406-2019NE800010

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158886

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23543000563201801.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 15454201000136. Contratado : SERVILIMP S E R V I CO S
DE CONSERVACAO-E LIMPEZA DE VITORIA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e demais legislações
vigentes. Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor Total: R$5.121,52. Fonte: 8100000000
- 2019NE800009. Data de Assinatura: 19/06/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158886-26406-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158886

Nº Processo: 23543000535201886.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 07832586000108. Contratado : DF TURISMO E
EVENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de agenciamento de viagens, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002e demais legislações vigentes.
Vigência: 07/06/2019 a 06/06/2020. Valor Total: R$167.501,05. Fonte: 8100000000 -
2019NE800046 Fonte: 8100000000 - 2019NE800047 Fonte: 8100000000 -
2019NE800048. Data de Assinatura: 07/06/2019.

(SICON - 05/07/2019) 158886-26406-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-08T06:07:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




